

STANOWISKO NR 2

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA SULEJÓWEK

w sprawie: wdrażanego rządowego programu edukacyjnego, w ramach którego realizowana jest polityka ograniczania lekcji historii w szkołach

W ostatnim czasie mamy do czynienia z wdrażanym w szkołach rządowym programem edukacyjnym, zgodnie z którym w sposób drastyczny ograniczony został wymiar czasowy nauczania jednego z podstawowych przedmiotów młodego polskiego pokolenia, jakim jest historia. Dotyczy to szczególnie szkół średnich, w których nauczanie historii na poziomie podstawowym ograniczone zostało tylko do pierwszej klasy.

Ograniczenie nauczania historii sprawia, że również nauka historii Polski jest marginalizowana. Po złych doświadczeniach w tym zakresie, związanych z nauczaniem historii Polski w szkołach w czasach PRL-u, kiedy to historia ta, a zwłaszcza ta najnowsza traktowana była w sposób instrumentalny i propagandowy, co charakteryzowało się tym, że wiele wydarzeń historycznych było przedstawianych w sposób fałszywy i wypaczony lub wręcz było pomijanych, ponownie spotykamy się ze zjawiskiem manipulowania przekazywaniem wiedzy historycznej młodym ludziom. Pod pozorem redukcji wymiaru czasowego nauczania, w praktyce mamy do czynienia z koniecznością ograniczenia przekazywanych przez nauczycieli i podręczniki treści historycznych, w tym także dotyczących historii narodowej. Jest to działanie szkodliwe z punktu widzenia kształtowania świadomości narodowej społeczeństwa, a szczególnie jego najmłodszej części, czyli młodzieży. Godzi ono w podstawy obecnego, a szczególnie przyszłego bytu państwowego polskiego społeczeństwa. Ma także negatywny wydźwięk dla integralności narodu polskiego, który składa się z ludzi o wspólnej historii, kulturze i tożsamości. Może to doprowadzić do zacierania świadomości narodowej i odrębności kulturowej wśród młodych Polaków, co będzie działało destrukcyjnie na niepodległe struktury państwowe i prowadziło do dzielenia społeczeństwa, które nie będzie w stanie się prawidłowo rozwijać.

Zważając na powyższe Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek zdecydowanie sprzeciwia się prowadzonym praktykom w tym zakresie i domaga się przywrócenia programu nauczania historii w szkołach, przynajmniej w dotychczasowym kształcie.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miasta Sulejówek

Michał Raczkowski